慈溪市公安局

关于市十七届人大五次会议
第287号建议的协办意见

市法院：

罗国明代表提出的“关于严厉打击恶意逃废债行为，为实体经济发展保驾护航的建议”已收悉，现将有关协办意见答复如下：

2018年以来，我局充分发挥职能作用，将“打击逃废债”作为“领导挂号”重点工作来抓，由副市长、公安局长沈汝秉同志领衔攻坚，分管局长负责具体抓落实，经侦大队、刑侦大队、情报指挥中心等多警种联动，成立了工作专班，集中开展打击逃废债专项行动。

我局始终坚持执法与维稳并重，从职能定位、现实状况、社会效果等方面综合考虑，精准打击、稳妥处置，严防“小矛盾上升为大冲突、小事端演变为大事件”，全力保障经济稳健发展和社会和谐稳定。截至目前，我局已侦办逃废债案件9起，涉及骗取贷款、违法放贷、拒不执行法院判决、职务侵占、挪用资金、虚假诉讼等罪名，抓获犯罪嫌疑人16名，涉案金额3.53亿元，挽回经济损失2800万元，达成还款协议7800万元。

在打击逃废债行动中，我局积极会同相关职能部门、镇（街道）对交办线索涉及的企业负责人（实际控制人）开展约谈，讲清政策、说明厉害，敦促企业主动配合，清偿银行债务。

下步，我局将继续查处“逃废债”行为，充分发挥公安机关打击职能，公正执法，让每一起案件的办理都能够使企业感受到公平正义，全力营造我市良好的金融生态环境和营商环境，为慈溪经济稳定发展作出贡献。
请转达我们对罗国明代表关心和支持公安工作的谢意。
慈溪市公安局
2021年4月28日
联 系 人：徐其根

联系电话：13805818467